
 

1 
 

                      All’albo istituzionale on line 
 Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 
Al fascicolo di progetto  

    Al sito web www.direzionesanfrancesco.edu.it    

 

OGGETTO : DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  ESPERTI interni, collaborazione plurima e in subordine lavoratori autonomi a 
far valere sul progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: C74D24000650007 
CODICE IDENTIFICATO DEL PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-254 
TITOLO DI PROGETTO: “Una Scuola , tanti Bambini” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice 
unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 
14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

http://www.direzionesanfrancesco.edu.it/




 

2 
 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, 
a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 
VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma nazionale di riforma 2020 dell’Italia che formula un parere del Consiglio sul 
programma di stabilità 2020 dell’Italia (COM(2020) 512 final), che richiede, tra l’altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura e 
nelle competenze digitali di educatori e discenti, anche rafforzando i percorsi didattici relativi alle discipline STEM; 
VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 
624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla promozione della parità tra donne e uomini in materia di istruzione e 
occupazione nel campo della scienza, della tecnologia, dell’ingegneria e della matematica (STEM); 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi 
linguaggi»; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche 
per la selezione dei progetti PNRR»; 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 
Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 



 

3 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la candidatura prot. 3693 del 23/05/2024 presentata dall’Istituto;  
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI prot. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 16/05/2024;  

VISTA   la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 40 del 22/05/2024;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2021-2027; 
VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot.n. 4137 del 26/08/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di avvalersi della collaborazione di Esperti interni/esterni in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico, per una durata necessaria alla conclusioni dei percorsi formativi;  
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere 
strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative 
al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile unico del procedimento la Prof.ssa PASQUA LOVIGLIO , in qualità di 
Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Prof.ssa PASQUA LOVIGLIO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione prot.n. 
4669 del 30/09/2024; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 



 

4 
 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 
4/07/2023; 
RAVVISATA la necessità di individuare le figure per le seguenti attività, funzionali alla realizzazione del progetto in oggetto: personale per gli incarichi di Esperto 
(con specifica professionalità); 
VISTO l’Avviso di selezione di esperti prot. n. 5217 del 16/10/2024 , nel quale veniva stabilito come termine ultimo per la presentazione delle candidature il giorno 
31/10/2024 entro le ore 12:00; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro i termini e ritenute valide; 
VISTO il decreto di costituzione della commissione di valutazione istanze pervenute prot.n. 5615 del04/11/2024;  
VISTA la convocazione della commissione di valutazione prot.n. 5618 del 04/11/2024 per il giorno 05/11/2024;  
VISTO il verbale di valutazione ad opera della commissione di valutazione prot.n. 5695 del 06/11/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 5770 del 08/11/2024;  
VISTA l’assenza di ricorsi avverso la suddetta graduatoria provvisoria;  
VISTO il verbale di conclusione dei lavori della commissione di valutazione prot.n. 5979 del 18/11/2024;  

DECRETA 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA DI ESPERTI ESTERNI per il Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: C74D24000650007 CODICE IDENTIFICATO DEL PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-254 TITOLO DI PROGETTO: “Una Scuola , tanti 

Bambini” .  

 



 

5 
 

MODULO FORMATIVO - FACCIAMO MUSICA 

Docente 
Esperto 

Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorat
o di 
ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professionale 
richiesto con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea 
o altro 
titolo 
informati
co 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazio
ne con 
l’Istituto in 
qualità di 
esperto n.b. 
Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più 
un incarico 
ad anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Progetto TOT
. 

GUGLIELMI G. 6   3   1 10    12 32 

VULPIO M. 10        15   6 31 

 
 
 



 

6 
 

MODULO FORMATIVO – MUSICA ED EMOZIONI 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

NUZZI A. 10   3 8  1 10 15 10 3 12 72 

GUGLIELMI G. 6   3   1 10    12 32 

VULPIO M. 10        15   6 31 

 
 



 

7 
 

MODULO FORMATIVO - MUSICA ED ARMONIA 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottora
to di 
ricerca 
coerent
e con il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 

Master di I o di 
II livello inerenti 
il profilo 
professionale 
richiesto con 
indicazione dei 
CFU (minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentat
e esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata 
almeno 
annuale n.b. 
Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più 
un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

VULPIO M. 10        15   10 35 

GUGLIELMI G. 6   3   1 10    12 32 

 

 
 



 

8 
 

MODULO FORMATIVO - INCANTO 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 6 punti 
( da 95 a 
109); 
3 punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottora
to di 
ricerca 
coerent
e con il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 

Master di I o di 
II livello inerenti 
il profilo 
professionale 
richiesto con 
indicazione dei 
CFU (minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

NUZZI A. 10   3 8  1 10 15 10 3 12 72 

VULPIO M. 10        15   10 35 

 

 
 



 

9 
 

MODULO FORMATIVO - MUSICA E RITMO 

Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottora
to di 
ricerca 
coerent
e con il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professionale 
richiesto con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2012 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

SETTE F.M. 9    8 3  8 15   12 55 

GUGLIELMI G. 6   3   1 10    12 32 

VULPIO M. 10        15   6 31 

 
 



 

10 
 

MODULO FORMATIVO -  MUSICA E FILASTROCCHE 

Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottora
to di 
ricerca 
coerent
e con il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 

Master di I o di 
II livello inerenti 
il profilo 
professionale 
richiesto con 
indicazione dei 
CFU (minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2012 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

NUZZI A. 10   3 8  1 10 15 10 3 12 72 

GUGLIELMI G. 6   3   1 10    12 32 

VULPIO M. 10        15   6 31 

 
 



 

11 
 

MODULO FORMATIVO – IL MIO CANTO LIBERO 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

NUZZI A. 10   3 8  1 10 15 10 3 12 72 

VULPIO M. 10        15   10 35 

 

 
 



 

12 
 

MODULO FORMATIVO – ARTE ED EMOZIONI 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto 
( voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master 
di I o di II 
livello 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
con 
indicazio
ne dei 
CFU 
(minimo 
60 CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

CIARCIA’ P.M. 8    8   10 15 10 3 12 66 

TUCCI  A.  3   8   10 15 10 3 12 61 

 

 
 



 

13 
 

MODULO FORMATIVO – ARTE WOW! 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto 
( voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I 
o di II 
livello 
inerenti il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 
60 CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

SPERAGGI M. 10    8   10 15 10 3 12 68 

CIARCIA’ P.M. 8    8   10 15 10 3 12 66 

TUCCI A.  3   8   10 15 10 3 12 61 

 
 



 

14 
 

MODULO FORMATIVO – GIOCARE CON L'ARTE 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinque
nnale o 
quadrien
nale del 
vecchio 
ordinam
ento) 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode
) ; 8 
punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 
94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

SPERAGGI M. 10    8   10 15 10 3 12 68 

TUCCI A.  3   8   10 15 10 3 12 61 

 

 
 



 

15 
 

MODULO FORMATIVO – DANZA E RITMO 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 punto 
( voto ≤ 
94) 

 

Dottorat
o di 
ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

CONTINISIO 
M.G. 

8 6  3 8 3 2 10 15 10  12 77 

 
 

 



 

16 
 

MODULO FORMATIVO – DANZA E SUONO 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

CONTINISIO 
M.G. 

8 6  3 8 3 2 10 15 10  12 77 

 
 
 



 

17 
 

MODULO FORMATIVO – DANZA E ARMONIA 
Docente 
Esperto 

. Laurea 
(quinquen
nale o 
quadrienn
ale del 
vecchio 
ordinamen
to) 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 
10 punti 
(110 e 
110/lode) ; 
8 punti ( 
da 95 a 
109); 6 
punti ( 
voto ≤ 94) 

Laurea 
breve:  
8 punti 
(110 e 
110/lo
de) ; 6 
punti ( 
da 95 a 
109); 
3 
punto ( 
voto ≤ 
94) 

 

Dottorato 
di ricerca 
coerente 
con il 
profilo 
profession
ale 
richiesto 

Master di I o 
di II livello 
inerenti il 
profilo 
professional
e richiesto 
con 
indicazione 
dei CFU 
(minimo 60 
CFU) 

. Corsi di 
formazio
ne 
inerenti il 
profilo 
professio
nale 
richiesto 
e 
rilasciati 
da enti 
accredita
ti per un 
minimo 
di 15 ore 

Patente 
Europea o 
altro titolo 
informatic
o 

Certificaz
ioni 
linguistic
he 

Documentate 
esperienze 
professionali 
attinenti 
all’azione di 
durata almeno 
annuale n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 2018 
in poi per non 
più un incarico 
ad anno 

Esperienze 
pregresse 
in qualità 
di docente 
in percorsi 
didattici, 
congruenti 
alla 
richiesta, 
svolti in 
corsi POF, 
POR, 
PON/Scuol
a presso 
scuole del 
primo ciclo 
n.b. Si 
valuterann
o solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non 
più un 
incarico ad 
anno 

Esperienze 
positive di 
collaborazione 
con l‟Istituto 
in qualità di 
esperto n.b. Si 
valuteranno 
solo gli 
interventi 
attuati dal 
2018 in poi 
per non più un 
incarico ad 
anno 

Pubblic
azioni 
inerent
i il 
profilo 
profess
ionale 
richiest
o 
(esplicit
are 
ISBN o 
ISSN e 
estratt
o della 
rivista 
o del 
volume
) 

Proge
tto 

TOT. 

CONTINISIO 
M.G. 

8 6  3 8 3 2 10 15 10  12 77 

 
 
 



 

18 
 

 
 
 

La graduatoria DEFINITIVA sarà affissa all’Albo online dell’Istituzione Scolastica, sul sito web dell’Istituzione scolastica 
www.direzionesanfrancesco.edu.it   e nella relativa sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e contratti/ PIANO ESTATE”, a partire dalla 
data odierna.  

 
 
 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                  Prof.ssa Pasqua Loviglio 

 

http://www.direzionesanfrancesco.edu.it/

		2024-11-18T10:07:43+0100
	PASQUA LOVIGLIO




